27. Oratione finita iungat dextras utriusque, et stola circumvolvat, copuletque per hæc verba formalia:

EGO vos in matrimonium coniungo in nomine Patris ✠ et Filii ✠ et Spiritus ✠ Sancti, amen.

28. Et ultimo faciat ipsos iurare, eo modo, qui supra habetur descriptus.

29. Quod si ex parte tantum sponsæ sunt secundæ nuptiæ, hoc est, si sponsa vidua est et sponsus nondum aliam habuit uxorem, de his, quæ ordo coniungendi sponsum et sponsam superius habet, nihil quidem omittatur, verum benedictio nubentium super solum sponsum numero singulari et genere masculino dicatur, hoc modo: Oremus.

DEUS Abraham, Deus Isaac, Deus Iacob, benedic ✠ adolescentem istum, et semina semen vitæ in mente eius, ut quicquid pro sua utilitate didicerit, hoc facere cupiat! Per Dominum nostrum, Iesum Christum, recuperatorem hominum, Filium tuum Unigenitum, qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti, Deus, per omnia sæcula sæculorum. [R.] Amen.

30. Psalmus:

Beati omnes, qui timent Dominum,
 qui ambulant in viis eius.
 Labores manuum tuarum quia manducabis,
 beatus es et bene tibi erit.
 Uxor tua sicut vitis abundans,
 in lateribus domus tuæ.

Filii tui sicut novellæ olivarum,
 in circuitu mensæ tuæ.
 Ecce, sic benedicetur homo,
 qui timet Dominum.
 Benedicat tibi Dominus ex Sion,
 et videas bona Ierusalem omnibus diebus vitæ tuæ!
 Et videas filios filiorum tuorum,
 pacem super Israel!
 Gloria Patri et Filio
 et Spiritui Sancto.
 Sicut erat in principio, et nunc et semper,
 et in sæcula sæculorum. Amen.

31. Oremus.

BENEDIC, ✠ Domine, Iesu Christe, hunc famulum tuum, sicut benedixisti familias filiorum Israel per orationem Moysi, ut venientes per mare Rubrum, in conspectu Pharaonis salvi fierent, ita et hic in conspectu tuo salvus fiat in die iudicii! Per Christum, Dominum nostrum. [R.] Amen.

32.

BENEDICAT ✠ te Deus Pater, custodiat te Iesus Christus, illuminet te Spiritus Sanctus, ostendat Dominus faciem suam tibi et misereatur tui, et convertat Dominus vultum suum super te, et det tibi pacem omnibus diebus vitæ tuæ, impleatque te omni benedictione cælesti in remissionem omnium peccatorum tuorum, ut habeas vitam æternam in sæcula sæculorum! [R.] Amen.

33. Alia omnia, ut supra.

34. Quod si autem ex parte sponsi, et non sponsæ sunt secundæ nuptiæ, hoc est, si sponsus est viduus, et sponsa puella, ex ritu et ordine coniungendi primo descripto neque mutetur neque omittatur aliquid, sed omnia peragantur modo ibi exposito.

INTRODUCTIO NOVÆ NUPTÆ IN TEMPLUM POST NUPTIAS

35. Nova nupta, dum gratias Deo actura ad templum venerit, consistat ante fores. Ubi sacerdos, superpellicio et stola indutus, dicat super eam hæc, quæ sequuntur. Psalmus:

Deus misereatur nostri, et benedicat nobis,
 illuminet vultum suum super nos,
 et misereatur nostri!
 Ut cognoscamus in terra viam tuam,
 in omnibus gentibus salutare tuum.

Confiteantur tibi populi, Deus,
 confiteantur tibi populi omnes!
 Lætentur, et exsultent gentes,
 quoniam iudicas populos in æquitate,
 et gentes in terra dirigis!
 Confiteantur tibi populi, Deus,
 confiteantur tibi populi omnes,
 terra dedit fructum suum.
 Benedicat nos Deus, Deus noster, benedicat nos Deus,
 et metuant eum omnes fines terra[e]!
 Gloria Patri et Filio
 et Spiritui Sancto.
 Sicut erat in principio, et nunc et semper,
 et in sæcula sæculorum. Amen.

36.

Kyrie, eleison! Christe, eleison! Kyrie, eleison!
 Pater noster, *etc.* Ave, Maria, *etc.*

℣. Salvam fac ancillam tuam, Domine!

℟. Deus meus, sperantem in te.

℣. Mitte ei, Domine, auxilium de sancto!

℟. Et de Sion tuere eam!

℣. Esto ei, Domine, turris fortitudinis!

℟. A facie inimici.

℣. Domine, exaudi orationem meam!

℟. Et clamor meus ad te veniat!

℣. Dominus vobiscum!

℟. Et cum spiritu tuo!

37. Oremus.

DEUS, qui mortuam Saræ vulvam per Abrahæ, servi tui semen fecundare dignatus es, ut etiam contra spem soboles ei nasceretur, famulam hanc tuam propitius respice, eique partum et fecunditatem benignus tribue, et prolem, quam donaveris, benedicito! Per Christum, Dominum nostrum. Amen.

38. Postea stolam det in manus novæ nuptæ, et introducat eam in templum, dicens:

INGREDERE in domum Domini, et adora Filium Virginis, ut tibi fecunditatem prolis tribuat! Per Christum, Dominum nostrum. Amen.

39. Deinde aspergat ipsam aqua benedicta.

IV. Modus audiendæ confessionis pœnitentium

1. Sacerdos confessionem pœnitentium auditorus, superpellicio et stola vestitus, in aliqua parte templi, ubi conspici ab omnibus possit, tamquam Christi vicarius et iudex animarum sedeat, et pœnitentes singulos ad se accedere iubeat.

Unumquemque autem accedentem non torvis oculis intueatur, nec severis sermonibus alloquatur, ne truci ore ac severi hominis specie metum aut pudorem ei iniiciat, sed hilari fronte, benevole ac humaniter excipiat, piisque et blandis verbis affetur.

Deinde moneat, ut utroque genu flexo, vultuque non in sacerdotem, sed ad dextrum vel sinistrum latus eius converso, signo sanctæ crucis se muniat, dicens:

Atyának és Fiúnak és Szentléleknek nevében. Ámen.

2. Postea iubeat, ut confessionem generalem recitet, quam si pœnitens ignoraret, sacerdos eum præeat, dicendo:

GYÓNOM Uram Istennek, Boldogasszonynak, Szent Péter apostolnak, Szent Pál apostolnak és mind a több szenteknek. Vallom magamat vétkesnek lenni sok számtalan gonosz gondolatimba, beszédimbe és cselekedetimba. Mindennemű bűneimbe hagyom Isten előtt bűnössé magamat. Kérem Uram Istent, bocsássa meg bűneimet, kérem Asszonyomat, Szűz Máriát, Szent Péter apostolt, Szent Pál apostolt és mind a több szenteket, támadjanak mellettem, imádjanak Istent érettem. Kérlek tégedet is lelki atyám, imádj Istent érettem, hallgass meg az én gyónásomat és bűneimről való vallásomat, és oldozz meg engemet az Úr Istentől neked adatott hatalommal.